

平成23年度 事業報告書  
(平成23年 7月 1日から平成24年 6月30日まで)

特定非営利活動法人  
ふれあいマーケット楽市楽座

1. 事業の成果

平成23年度は関善光寺(宗休寺)で毎月第一日曜日(1, 2月及び8月は中止・午前10時から午後3時まで)のフリーマーケットを中心にした活動を行いました。

「関善光寺癒しの会」の設立を機に継続的なフリーマーケット、野菜市、音楽ライブや地域に根づく伝承文化への積極的に参画することにより「賑わいのまちづくり」事業の中心的役割を果たしてきたと確信しております。

「関ふるさと夏祭り」、中部学院大学での「たのしみん祭」~~※~~など地域イベントへの参加を積極的に行うことも出来ました。

特に本年度はかねてよりの課題であった「更なる事業展開」をJAめぐみの「とれたたひろば関店」との協働で年数回以上のフリーマーケットが開催できる運びとなりました。

また、関市西部地区での継続的な音楽ライブを開催していくために、音楽ライブのプロデュース団体「ガーリックトースト」との共催でフリーマーケットと音楽ライブのコラボレーションを行うなど新しい試みも行なっています。

## 2. 事業の実績に関する事項

(特定非営利活動に係る事業)

定款の 事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者 の人数	受益対象 者の範囲 及び人数	支出額 (千円)
リユース マーケット の開催 事業	フリーマ ーケット の開催	平成23年 7月3日	関善光寺	2名	約300名以 上	23,400
同上	同上	平成23年 7月30日	「関ふる さと夏祭 り」・本町1 丁目	2名	約1000名以 上	
同上	同上	平成23年 9月19日	関善光寺	1名	約300名	
同上	同上	平成23年 10月2日	関善光寺	1名	約250名	
同上	同上	平成23年 10月22日	中部学院 大学「たの しみん祭」	3名	約500名以 上	
同上	同上	平成24年 3月4日	関善光寺	2名	約200名	
同上	同上	平成24年 4月1日	同上	1名	約200名	

以上

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 財産目録  
 (平成24年6月30日現在)

特定非営利活動法人  
 ふれあいマーケット楽市楽座  
 理事長 高木正和 (印)  
 (単位:円)



	科 目	金 額	金 額
I.	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金 現金手許有高	16,664	
	普通預金 岐阜信用金庫	1,000	
	流動資産合計		17,664
	資産合計	17,664	17,664
II	負債の部		
	1. 流動負債		
	流動負債合計	0	
	負債合計	0	0
III	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	0	
	2. 当期正味財産増加額	17,664	
	正味財産合計		17,664
	負債及び正味財産合計		17,664

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表  
 (平成24年6月30日現在)

特定非営利活動法人  
 ふれあいマーケット楽市楽座

理事長 高木正和 (印)

(単位:円)



	科 目	金 額	金 額
I.	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金	16,664	
	普通預金	1,000	
	流動資産合計	17,664	
	資産合計	17,664	17,664
II.	負債の部		
	1. 流動負債	0	
	流動負債合計	0	
	負債合計	0	0
III.	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	12,904	
	2. 当期正味財産増加額	4,760	
	正味財産合計	17,664	17,664
	負債及び正味財産合計		17,664

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書  
 (平成23年7月1日から平成24年6月30日まで)

特定非営利活動法人  
 ふれあいマーケット楽市楽座  
 理事長 高木正和 (印)  
 (単位:円)



	科 目	金 額	備 考
I.	収入の部		
	1. 入会金・会費収入		
	1) 入会金	0	
	2) 年会費	36,000	6,000円×6名分
	3) 賛助金	0	
	2. 事業収入		
	出店登録料	0	廃止
	共同事業スタッフ料	0	
	当期収入合計	36,000	
前期収支差額	12,904		
収入合計	48,904		
II.	支出の部		
	1. 事業費		
	1) フリーマーケット開催事業	15,400	のぼり、ポール 5@3,080
		8,000	チラシ、ポスター印刷費
	事業費合計	23,400	
	2. 管理費		
	通信費	0	インターネット管理費、電話FAX
	会議交通費	3,500	ガソリン代など
	事務用品費	1,200	コピー用紙その他
	会議費	1,140	会食、お茶代
雑費	2,000	プリンターインクなど消耗品費	
管理費合計	7,840		
当期支出合計	31,240		
当期収支差額	4,760		
次期繰越収支差額	17,664		
III.	正味財産増減の部		
	1. 当期正味財産増加額	4,760	
	2. 当期正味財産減少額	0	
	前期正味財産額	12,904	
	当期末正味財産合計額	17,664	